
 
 

UCHWAŁA NR LI/408/2023 
RADY GMINY SZCZUROWA 

z dnia 29 września 2023 roku 

w sprawie: przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów za osiągnięcie wysokiej średniej ocen oraz 
za szczególne osiągnięcia naukowe lub sportowe dla uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie 

Gminy Szczurowa.” 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

Rada Gminy Szczurowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje „Regulamin przyznawania stypendiów za osiągnięcie wysokiej średniej ocen oraz za 
szczególne osiągnięcia naukowe lub sportowe dla uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy 
Szczurowa”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Środki przeznaczone na finansowanie stypendiów, o których mowa w ust. 1, ujmowane są corocznie 
w budżecie Gminy Szczurowa. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/107/2019 Rady Gminy Szczurowa z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, form i zakresu pomocy, jak 
również trybu postępowania w tych sprawach (Dz. Urz. Wojew. Małopol. z 2019 r. poz. 8552). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczurowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Łukasz Kozak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 października 2023 r.

Poz. 6648



Załącznik do uchwały Nr LI/408/2023 
Rady Gminy Szczurowa 
z dnia 29 września 2023 r. 

REGULAMIN 
PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW ZA OSIĄGNIĘCIE WYSOKIEJ ŚREDNIEJ OCEN                                                    

ORAZ ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE LUB SPORTOWE 
DLA UCZNIÓW POBIERAJĄCYCH NAUKĘ W SZKOŁACH 

NA TERENIE GMINY SZCZUROWA 

I. Stypendium za osiągnięcie wysokiej średniej ocen. 

§ 1. Stypendium za osiągnięcie wysokiej średniej ocen może być przyznane uczniom, którzy w wyniku 
klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, o którym mowa w § 11 ust. 6 , za który składany jest wniosek 
o stypendium, uzyskali: 

1. w szkołach podstawowych: średnią ocen, podawaną do drugiego miejsca po przecinku bez zaokrąglenia, 
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej: 5,20; 

2. w szkołach ponadpodstawowych: średnią ocen, podawaną do drugiego miejsca po przecinku bez 
zaokrąglenia, z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej: 5,00. 

§ 2. 1. Stypendium przyznawane jest jednorazowo uczniowi spełniającemu wymagania określone w § 1. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo. 

§ 3. Wysokość stypendium wynosi nie mniej niż 300 zł i nie więcej niż 1000 zł. 

II. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe. 

§ 4. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe może być przyznane uczniowi, który: 

1) zajął miejsce od I do III w konkursie o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, na najwyższym 
stopniu konkursu, organizowanym na zasadach określonych przez ministra właściwego do spraw oświaty, 
lub, 

2) zajął miejsce od I do III na olimpiadzie lub turnieju drugiego stopnia (okręgowych), organizowanych na 
zasadach określonych przez ministra właściwego do spraw oświaty, lub, 

3) jest laureatem albo finalistą olimpiady lub turnieju trzeciego stopnia (centralnego), organizowanych na 
zasadach określonych przez ministra właściwego do spraw oświaty. 

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest jednorazowo uczniowi spełniającemu w roku szkolnym, o którym 
mowa w § 11 ust. 6 , za który składany jest wniosek o stypendium, wymagania określone w § 4. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo. 

§ 6. Wysokość stypendium wynosi nie mniej niż 300 zł i nie więcej niż 1000 zł. 

III. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe. 

§ 7. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe przyznawane jest za sukcesy sportowe w ramach 
współzawodnictwa: 

1) indywidualnego; 

2) drużynowego/zespołowego. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia indywidualne, o których mowa w ust. 1 pkt 1, może być 
przyznane uczniowi, który reprezentuje szkołę i zajął miejsca od I do III w mistrzostwach (zawodach, 
turniejach) na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia drużynowe/zespołowe, o których mowa w ust. 1 pkt 2, może być 
przyznane drużynie reprezentującej szkołę, która w mistrzostwach (zawodach, turniejach) na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim zajęła miejsca od I do III. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6648



§ 8. 1. Stypendium przyznawane jest jednorazowo za szczególne osiągnięcia sportowe w roku szkolnym, 
o którym mowa w § 11 ust. 6, za który składany jest wniosek o stypendium, uczniowi (drużynie/zespołowi) 
spełniającemu wymagania określone w § 7. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo. 

§ 9. Wysokość stypendium wynosi: 

1) za osiągnięcia indywidualne - nie mniej niż 300,00 zł i nie więcej niż 1000,00 zł. 

2) dla drużyny/zespołu - nie więcej niż 2000,00 zł. 

IV. Tryb przyznawania stypendiów. 

§ 10. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria uzyskania stypendiów powoduje przekroczenie 
kwoty zaplanowanej w budżecie na ten cel, pierwszeństwo w otrzymaniu stypendium mają osoby o najwyższej 
średniej ocen i najwyższych osiągnięciach naukowych lub sportowych. 

§ 11. 1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Szczurowa (32-
820 Szczurowa, ul. Lwowska 2) w terminie do dnia 10 lipca danego roku szkolnego, na formularzach 
stanowiących załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

2. Do złożenia wniosku o stypendium uprawnieni są: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia niepełnoletniego, 

3) pełnoletni uczeń. 

3. W przypadku ubiegania się o stypendium za osiągnięcie wysokiej średniej ocen, do wniosku należy 
dołączyć kserokopię świadectwa szkolnego potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły lub 
potwierdzoną przez dyrektora szkoły informację o uzyskanej średniej ocen w danym roku szkolnym. 

4. W przypadku ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe lub sportowe, do wniosku 
należy dołączyć opis indywidualnych lub zespołowych osiągnięć (uzyskane nagrody, medale, opis osiągniętych 
sukcesów), kserokopie dyplomów (lub innych dokumentów) potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez 
wnioskodawcę. 

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

6. Stypendium przyznawane jest za rok szkolny, w którym uczeń uzyskał określone w niniejszym 
Regulaminie osiągnięcia uprawniające do ubiegania się o stypendium, które wystąpiły w roku szkolnym, 
w którym złożony jest wniosek o jego przyznanie. 

§ 12. 1. Tryb oceny formalnej i merytorycznej wniosków określa Wójt Gminy Szczurowa. 

2. Decyzję w sprawie przyznania stypendium oraz jego wysokości podejmuje Wójt Gminy Szczurowa 
w formie zarządzenia. Od decyzji Wójta odwołanie nie przysługuje. 

3. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Pisemną informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium Wójt Gminy Szczurowa przekazuje 
wnioskodawcy. 

§ 13. 1. Wniosek o przyznanie stypendium nie będzie rozpatrywany w sytuacjach, gdy uczeń swoim 
nagannym lub niegodnym postępowaniem, sprzecznym z zasadami norm społecznych, naraził dobre imię 
szkoły, a tym samym wizerunek Stypendysty Gminy Szczurowa. 

2. Decyzję o nierozpatrywaniu wniosku o stypendium podejmuje Wójt z własnej inicjatywy lub na wniosek 
dyrektora szkoły. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Łukasz Kozak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6648



Załącznik Nr 1  
                                                                                            do Regulaminu przyznawania  stypendiów za osiągnięcie     

                                                                                              wysokiej średniej ocen oraz za szczególne osiągnięcia 
                                                                                              naukowe lub sportowe dla uczniów          
                                                                                              pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy   
                                                                                              Szczurowa. 

                                                                                                               
WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM: 

ZA OSIĄGNIĘCIE WYSOKIEJ ŚREDNIEJ OCEN,  

ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE. 

 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY:  

Nazwisko……………………………………………… Imię …………………………………………………………………….………… 

Adres miejsca zamieszkania……………………………………………………………………………………………………….…..                                                                                                                                                                                             

Nr telefonu …………………………………………………………………………………………………………………………………….                                                                                                                                                                                                                    

II. DANE UCZNIA: 

Nazwisko …………………………………………………………………Imię…………………………………..………………………… 

Adres miejsca zamieszkania …………………………………………………………………………………………….…………….                                                                                                                                                                          

………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 

Data i miejsce urodzenia: ………………………….…………………………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko ojca …………………………………………Imię i nazwisko matki ……………………………………….… 

III. NAZWA I ADRES SZKOŁY, DO KTÓREJ UCZEŃ UCZĘSZCZAŁ W ROKU SZKOLNYM, 

KTÓREGO DOTYCZY WNIOSEK 

Nazwa szkoły…………….…………………………………………………………………………………………………………………….. 
Adres szkoły ………..…………………………………………………………………………………………………………………………. 
Klasa ………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

IV. DODATKOWE INFORMACJE: 

Średnia ocen (dotyczy stypendium za osiągnięcie wysokiej średniej ocen) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
   
Uzasadnienie - opis osiągnięć ucznia  (dotyczy stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe) 
………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………                                                                                                                                                              
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………….….…………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

V. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU, DOKUMENTUJĄCE W/W OSIĄGNIĘCIA UCZNIA: 

………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………                                                                                                                                                              
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6648



………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………                                                                                                                                                              
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

VI. W PRZYPADKU PRZYZNANIA STYPENDIUM, ZAPROSZENIE DLA 

RODZICÓW/OPIEKUNÓW PRAWNYCH/ UCZNIA  NA UROCZYSTOŚĆ 

WRĘCZENIA STYPENDIUM PROSZĘ KIEROWAĆ NA ADRES: 

………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………                                                                                                                                                              
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………                                                                                                                                                              
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

VII. NR KONTA BANKOWEGO, NA KTÓRE MAJĄ BYĆ PRZEKAZANE ŚRODKI 

FINANSOWE  (W PRZYPADKU PRZYZNANIA STYPENDIUM)  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Właścicielem konta bankowego jest: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………… 

 

 

                                                                                                …………………………………………….. 
                                                                                                  (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 
 

ADNOTACJE URZĘDOWE: 
 
Wójt Gminy Szczurowa przyznaje/nie przyznaje*  

(imię i nazwisko ucznia)                   

stypendium w wysokości  ………………………………... słownie ……………………….………………………………….…………………………………. 

za rok szkolny …………………………../…………………………. 

Szczurowa, dnia……………………………………………….……. 

*niewłaściwe skreślić 

 

 

            ……..………………………………………. 
                                                        (podpis Wójta Gminy Szczurowa) 

 
 
 
 
 

  Przewodniczący Rady Gminy 
 

Łukasz Kozak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6648



      
 

                                                                                     Załącznik Nr 2  
                                                                                            do Regulaminu przyznawania  stypendiów za osiągnięcie     

                                                                                              wysokiej średniej ocen oraz za szczególne osiągnięcia 
                                                                                              naukowe lub sportowe dla uczniów          
                                                                                              pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy   
                                                                                              Szczurowa. 
                                                                           

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

 

 

I.DANE WNIOSKODAWCY: 

 

Nazwisko………………………………………………… Imię ………………………………………………………………………………………. 

Adres miejsca zamieszkania …………………………………………………………………………………………………………………….. 

Nr telefonu ………………………………………………………………………………………………………………………………………………                                                                                                                                   

ll. DANE UCZNIA: 

Nazwisko …………………………………………………… Imię........................................................................................... 

Adres miejsca zamieszkania……………………………………………………………………………………………………………….….…... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……….. 

Data i miejsce urodzenia ................................................................................................................................ 

Imię i nazwisko ojca ……………………………..……………… Imię i nazwisko matki………………………………………..……… 

III. NAZWA I ADRES SZKOŁY, DO KTÓREJ UCZEŃ UCZĘSZCZAŁ W ROKU SZKOLNYM,  

     KTÓREGO DOTYCZY WNIOSEK: 

Nazwa szkoły  
……….……………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Adres szkoły 
.……………..........................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
................................Klasa…………………………………………………………………………………………………………………………… 

IV. UZASADNIENIE - OPIS OSIĄGNIĘĆ UCZNIA 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6648



V.NR KONTA BANKOWEGO, NA KTÓRE MAJĄ BYĆ PRZEKAZANE ŚRODKI 

 FINANSOWE (W PRZYPADKU PRZYZNANIA STYPENDIUM) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..….. 

Właścicielem konta bankowego jest: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……. 

 
 

VI. W PRZYPADKU PRZYZNANIA STYPENDIUM, ZAPROSZENIE DLA                                            

RODZICÓW/OPIEKUNÓW PRAWNYCH/ UCZNIA NA UROCZYSTOŚĆ                                               

WRĘCZENIA STYPENDIUM PROSZĘ KIEROWAĆ NA ADRES: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………….

……….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

VII. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU, DOKUMENTUJĄCE W/W OSIĄGNIĘCIA UCZNIA: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

                                                                                         ……………………………………………….. 
                                                                                                                (czytelny podpis wnioskodawcy) 

ADNOTACJE URZĘDOWE: 

Wójt Gminy Szczurowa przyznaje/nie przyznaje*  

(imię i nazwisko ucznia)                   

 stypendium w wysokości  ………………………………... słownie ……………………….……………………………………………………………………. 

za rok szkolny …………………………../…………………………. 

 

Szczurowa, dnia……..  

*niewłaściwe skreślić 

                                                                                       ………………………………….………….. 

                              (podpis Wójta Gminy Szczurowa)  

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 
 

            Łukasz Kozak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6648


	UCHWAŁA NR LI/408/2023 RADY GMINY SZCZUROWA z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik - REGULAMINPRZYZNAWANIA STYPENDIÓW ZA OSIĄGNIĘCIE WYSOKIEJ ŚREDNIEJ OCEN                                                    ORAZ ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE LUB SPORTOWEDLA UCZNIÓW POBIERAJĄCYCH NAUKĘ W SZKOŁACHNA TERENIE GMINY SZCZUROWA
	cyf. rz. I w zał.
	§ 1 w zał.
	ust. 1 w zał. § 1
	ust. 2 w zał. § 1

	§ 2 w zał.
	ust. 2 w zał. § 2

	§ 3 w zał.
	cyf. rz. II w zał. § 3

	§ 4 w zał.
	pkt 1 w zał. § 4
	pkt 2 w zał. § 4
	pkt 3 w zał. § 4

	§ 5 w zał.
	ust. 2 w zał. § 5

	§ 6 w zał.
	cyf. rz. III w zał. § 6

	§ 7 w zał.
	pkt 1 w zał. § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał. § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał. § 7
	ust. 3 w zał. § 7

	§ 8 w zał.
	ust. 2 w zał. § 8

	§ 9 w zał.
	pkt 1 w zał. § 9
	pkt 2 w zał. § 9
	cyf. rz. IV w zał. § 9

	§ 10 w zał.
	§ 11 w zał.
	ust. 2 w zał. § 11
	pkt 1 w zał. § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał. § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał. § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał. § 11
	ust. 4 w zał. § 11
	ust. 5 w zał. § 11
	ust. 6 w zał. § 11

	§ 12 w zał.
	ust. 2 w zał. § 12
	ust. 3 w zał. § 12
	ust. 4 w zał. § 12

	§ 13 w zał.
	ust. 2 w zał. § 13


	Zalacznik 1 Załącznik  do Regulaminu  1.1
	Zalacznik 2 Załącznik  do Regulaminu  1.2


		2023-10-11T13:31:05+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




